Sempronius verkauft Mevio ein Pferd mit Bedingung / daß wosfern solches über ein halb Jahr ihm nicht gefallen werde er als dann die Macht haben sollte / dieses wiederum heimzustellen; Dahero gefragt wird; ob dieses factum in Jure Stand habe?

Reff. Ja. per l. 4. C. d. Edil. act. arg. L. I. §. si conveniat ar. ff. depos. l. 52. ff. d. V. O. & c.

Ratio decid. Weilen die Zeit durch gewisse Pacta kan verkürzet und verlängert werden.

Sciendum (1.) quod etiam Venditio valeat, si dicam, vendo tibi Equm quanti Titius estimaverit, & quidem sub hac conditione, si is postea pretium definiat, quod si noluerit, vel morte praereptus non potuerit, pro nihilo erit venditio, ob deficientem conditionem, & nullum quasi pretium constitutum §. 1. I. d. E. V. L. ult. C. de contr. Ent. Sc. (2.) si vero dicam, vendo tibi Equm, quanti tu estimaveris, quanti velis non valet E. V. l. 35. ff. de cont. Ent. quia pretium in arbitrium contrahentium conferri nequit, ne sit in eorum potestate obligari, vel non, quod non accidit, si conferatur in Personam Tertiū l. 7. pr. ff. d. s. l. 13. C. cod. Sciendum, (3.) Valer etiam, si dicam, vendo tibi Equm 100. fl. si intrā mensem tibi placuerit §. 3. I. d. t. quia de certo pretio & re jam constat, ideoque contractus solum sub conditione probationis suspenditur, non vero totus in arbitrium contrahentis confertur, cum ei non vagum, & incertum arbitrium relinquatur, sed certo tempore conclusum, quo adveniente vel utilis vel inutilis. E. V. judicabitur. Sciendum (4.) quod si Titius definiverit pretium iniquum, datur reditio ad arbitrium boni viri, l. si in legge ff. locari, ut ad aquitatem ducat, quia aliter ratum non est, nec arbitrio standum est, nisi fuerit, ex equm, D. Clingenberger d. E. V. Quest. q.

CASUS LXXXIX.

Quest. Wann das pactum generaliter sonders Benennung einer gewissen Zeit lautet/ob die actio in factum ad redhibendum konte angestellet werden?

Hingegen lautet das Pactum redhibendiganz generaliter, worben keine geswisse Zeit bestimmt (dahero gefragt wird/ob der Einhändler zwischen hin und 60. Tagen die actionem in factum ad redhibendum anzustellen befugt / und dadurch/ indem er mittels solcher Zeit sein Missfallen bezeugt/ hemächtigt sey nachmahl's nach Belieben das Pferd wiederum anheimzustellen ?

Resp. Ja. per l. 31. §. 22. & 23. ff. de Edil. Edit.

Ratio decid. Weilen es eine Unbilligkeit wäre/ den Verkäuffer so lang auffzugiehen / dahero diese actio in factum impropriè redhibitoria ist / dasfern er aber in mora oder sonst abwesend gewest/ so dienet das Judicium redhibitorium nach verslossen 2. Monaten.